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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 17. november 2016 stillet følgende spørgsmål 

nr. 128 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn 

Sørensen (EL). 

 
Spørgsmål nr. 128: 

”Iflg. Lovgivningen er formålet med mini-fleksjob at udvikle arbejdsevnen hos 

borgeren. Vil ministeren oplyse, hvilke erfaringer og hvilken dokumentation der er 

for, at mini-fleksjob har den ønskede effekt?” 

 
Svar: 

De nyeste opgørelser viser, at for personer, der er ansat i fleksjob på op til ti timer 

efter ny ordning, går ca. 18 pct. op i arbejdstid, mens 9 pct. går ned i arbejdstid.  

 

Blandt personer med en anciennitet i fleksjob på 1-2 år er 18 pct. gået op i arbejds-

tid, og blandt personer med en anciennitet i fleksjob på over 2 år er 25 pct. gået op i 

arbejdstid. Det indikerer, at det for mange personer, som starter i et fleksjob, kan 

tage tid, før personen er klar til at arbejde flere timer.  

 

Samtidig viser tallene, at ca. 70 pct. af de fleksjobansatte på ti timer eller derunder 

endnu ikke har oplevet en udvikling i deres timetal, jf. figur 1.  

 

Figur 1. Andel personer ansat på 1-10 timer i fleksjob der er gået op eller ned i arbejdstid, 

pct. – hele landet, juni 2016. 
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Udviklingen understreger nødvendigheden af fortsat at have et styrket fokus på at 

tilvejebringe gode betingelser for progression i fleksjob.  

 

For at understøtte kommunernes arbejde hermed har Styrelsen for Arbejdsmarked 

den seneste årrække iværksat en række initiativer. Det gælder bl.a. arbejdet med 

fleksjobambassadører, initiativet ”Fleksjob født med progression” og senest projek-

tet ”Udvikling i fleksjob”, som igangsættes i en række af landets kommuner i janu-

ar 2017. 

 

Samtidig følger forligskredsen fleksjob-ordningen tæt som en del af opfølgningen 

på førtidspension- og fleksjobreformen, herunder med fokus på progression i små 

fleksjob.  
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